fl. 1/1

1º TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VARGEM, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 95.995.130/0001-18, sito a Rua Benjamin Margotti, n°
214, Centro, Vargem/SC, 89.638-000, neste ato representado pela Prefeita Municipal,
Senhora Milena Andersen Lopes Becher.

CONTRATADA:  MERCADO BNF EIRELI, estabelecida na Rua Arno Schmidt, nº 239, Bairro Centro, cidade de

Vargem/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 21.301.252/0001-20, neste ato representado pela Sra.
Clares Denize Pereira.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO OBJETO
Ao objeto fica acrescentado o fornecimento dos seguintes itens:

Item Descrição Qtidade Preço Unitário Atual Valor Total Acrescido

01 Cestas Básicas 50 393,00 19.650,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALORES
Em virtude do das alterações no objeto, o contrato fica acrescido em R$ 19.650,00 (Dezenove mil,
seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta do orçamento da Prefeitura
Municipal de Vargem/SC para o exercício de 2023, através das seguintes classificações:

Órgão/Unid: 07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
Proj/At.: 2.025 Manutenção da Assistência Social
(106) 3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0661.007000 Aplicações Diretas ......................  17.652,79
(140) 3.3.90.00.00.00.00.00.0.2.0661.007000 Aplicações Diretas ......................    1.997,21

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO ELEITO
Fica eleito o Foro da Comarca de Campos Novos/SC, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

Vargem/SC, 18 de setembro de 2023.

Milena Andersen Lopes Becher,    Clares Denize Pereira,
Prefeita Municipal     Contratada

Testemunhas:

Nome: Danielly Cavalli     Nome: Vanderlea Teodoro